*n. 858

*n. 884

¹ Cf. Iam, q. 33, a. 3.

² Cf. Rom. 8, 23.

³ Cf. I Joan. 3, 1.

retinet nomen pietatis, quia erga Patrem cælestem versatur.

888 XIX. — Ex hac ergo ratione formali **deducitur** quod petat donum pietatis extendi* ad omnes alias creaturas quibus in gratia communicat aut communicare potest, quod non habet religio quæ est virtus, sed ipsa sola respicit Deum ut colendum: requiruntur vero aliæ virtutes ad respiciendum homines in ratione debiti*.

*n. 878, 882,
904

*n. 858

889 **Ratio disparitatis est** quia religio respicit cultum debitum Deo sub ratione excellentiæ propriæ et peculiaris ipsius Dei, in qua alius non communicat, quia *Gloriam meam*, dicit¹ ipse, *alteri non dabo*. Et ideo vocatur latria, quo cultu nefas* est alium præter Deum colere. Et sic religio ex propria sua ratione, quia respicit excellentiam divinam ut propriam et non communicabilem, sistit in Deo, nec extenditur ad honorandas creaturas formaliter et elicitive.

*n. 905

890 At vero pietas respicit* in parentibus ipsam rationem originis, ratione cujus venerationem exhibet patri ut habenti auctoritatem principii. Unde ubicumque communicatur et invenitur hæc ratio originativa et participatio ejus, pertinet ad eandem virtutem pietatis totum id colere, sicut per pietatem non* solum observamus parentes, sed alios qui communicant in eadem stirpe sanguinis, quæ est ratio originis et generationis in his qui ex sanguinibus et ex voluntate viri et ex voluntate carnis nati sunt². Eodem modo, in

*n. 884

*n. 892, 904

¹ Is. 48, 11.

² Cf. Joan. 1, 13.

his qui ex Deo nati sunt et ex Spiritu regenerati¹, oportet virtutem illam quæ respicit principium* talis generationis, scilicet Deum ut Patrem, etiam respicere secundo* omnes qui in tali generatione spirituali communicant, et se habent ut fratres in communicatione gratiæ, sicut nos respectu Dei sumus sicut filii².

*n. 837, 903

*n. 882

891 Ex ipsa ergo ratione formali pietatis, qua respicimus Deum ut Patrem, nascitur quod debeat istud donum extendi* ad communicationem et observantiam habendam erga homines, quatenus etiam filii Dei sunt et cives sanctorum et domestici* Dei³. Quod religio etiam infusa non facit, quia non respicit Deum formaliter sub communicatione Patris, sed sub excellentia domini supremi per modum latriæ colendi in genere gratiæ, et secundum mensuram* beneficiorum ejus erga nos.

*n. 878

*n. 910

*n. 857, 859,
982

892 XX. — **Unde ulterius declaratur** quomodo* pietatis donum exigat ex sua propria ratione extendi ad creaturas seu ad homines quatenus sunt filii Dei, sicut pietas virtus extenditur non* solum ad parentes, sed etiam ad cognatos et fratres, quia pietas donum respicit* gloriam et majestatem Dei in se ut colendam et venerandam, non* juxta hanc vel illam mensuram qua nobis beneficia confert, sed absolute propter magnam gloriam suam. Magnitudo autem gloriæ Dei attenditur non solum prout est in se infinita, sed etiam prout in sui participatione invenitur in his qui filii